= Puerto de Vigo

Ator idad Poriusss de Vige

PRINCIPALES MERCANCIAS DICIEMBRE 2023/22

Grupo Mercancia

Total

Abonos y piensos

Aceite de pescado

Aceites y grasas

Alimentos

Asfalto liquido

Automoviles

Carbones y coque de petroleo
Cemento

Cereales y sus harinas
Conservas

Frutas, hortalizas y legumbres
Granito en bruto

Harina de Pescado

Maderas, duelas y traviesas
Maquinaria

Metales y sus manufacturas
Muebles y electrodomésticos
Otros granitos y marmoles
Otros materiales construcc.
Papel y pasta

Pesca Congelada

Piezas Auto

Pizarra

Productos Quimicos

Resto mercancia

Tara equipamientos

Vino, bebidas, alcoholes y der.

DICIEMBRE 2023

DICIEMBRE

DESEMBARQUE | EMBARQUE Total 2022

Ton Ton Ton Ton
197.809 183.816 404.615 358.298
1.169 1.503 2.672 2.069
1.732 206 1.938 1.310
335 947 1.282 1.340
709 8.977 9.685 12.545
0 0 0 0
16.414 69.498 108.897 73.496
966 859 1.825 1.971
32.011 0 32.011 16.097
115 195 310 0
19.341 2.096 21.438 12.330
20.195 160 20.355 19.535
299 1.932 2.231 18.607
1.854 468 2.323 2.140
842 12.428 13.271 9.943
2.889 5.920 8.809 7.593
14.681 7.910 22.590 21.318
144 294 438 414
123 13.528 13.650 15.168
1.286 4.783 6.069 6.667
178 1.820 1.998 1.353
35.058 5.976 41.034 55.021
7.012 2.184 9.196 11.033
238 2.315 2.553 2.623
6.041 3.512 9.553 4.239
6.464 6.345 12.809 11.455
27.585 26.976 54.562 46.301
129 2.991 3.120 3.731

% Variacion
12,93%
29,16%
47,93%
-4,30%

-22,79%

48,17%
-7,40%
98,86%

73,87%
4,20%
-88,01%
8,51%
33,46%
16,01%
5,97%
5,92%
-10,01%
-8,97%
47,67%
-25,42%
-16,65%
-2,67%
125,37%
11,82%
17,84%
-16,37%

Datos de 10/01/2024. Susceptibles de variacion

ACUMULADO DICIEMBRE 2023 ACUMULADO
DICIEMBRE
DESEMBARQUE | EMBARQUE Total 2022
Ton Ton Ton Ton

2.396.448 2.283.348 4.679.796 4.552.112
19.306 16.352 35.658 35.549
14.827 9.136 23.963 13.955
3.474 10.478 13.952 20.514
6.670 116.165 122.834 144.262
492 24 516 0
135.490 845.111 1.003.586 706.449
11.636 3.565 15.201 10.686
316.724 0 316.724 302.701
1.058 1.388 2.447 1.062
142.587 36.611 179.198 167.633
220.789 9.250 230.039 178.877
102.336 87.814 190.150 278.217
21.711 8.374 30.085 25.746
17.535 140.441 157.976 172.950
42.735 79.554 122.289 103.130
272.506 66.809 339.315 383.636
2.462 3.791 6.253 5.014
4.004 166.324 170.328 213.898
22.425 72.377 94.802 126.619
6.454 23.528 29.982 21.506
470.234 93.769 564.005 621.277
103.053 17.316 120.369 102.595
4.078 30.376 34.454 43.092
94.160 26.171 120.331 109.809
74.682 73.449 148.131 162.314
282.286 277.533 559.820 551.825
2.732 44.665 47.397 48.804

% Variacion
2,79%
0,31%

71,71%
-31,99%
-14,85%

42,06%
42,25%
4,63%
130,31%
6,90%
28,60%
-31,65%
16,85%
-8,66%
18,58%
-11,55%
24,73%
-20,37%
-25,13%
39,41%
-9,22%
17,32%
-20,05%
9,58%
-8,74%
1,45%
-2,88%



